

Svartån drabbad av oförklarligt utsläpp av olja

16/7 1988



På fredagseftermiddagen hade inte mycket av oljan hunnit rinna ner till länsen i höjd med mediumverket. Räddningschef Sven Broberg hoppades på regn för att få oljan att rinna bort från stränderna

BOXHOLM (ÖC)

Svartån i Boxholm drabbades på fredagen av ett mystiskt oljeutsläpp. Tjockolja bildade en blåsvart hinna över hela ån vid stenbron på gamla Storgatan.

En teori är att oljeutsläppet kommer från något kulvertör. Det häftiga regnet på torsdagskvällen och tidigt på fredagskvällen kan ha gjort att oljerester tagit underliga vägar i avloppsrören.

Ingen förklaring

Varken räddningstjänsten, kommunens gatusektion eller Mjölbypolisens har dock funnit

förklaringen till utsläppet. Det är inga stora mängder som har runnit ut.

Utsläppet upptäcktes kl 6.45 på fredagsmorgonen av flera personer, bl a brandmannen Janne Johansson som larmade sina kamrater inom räddningstjänsten.

En läns lades ut i Svartån, tvärs över hela ån, cirka 500 m från stenbron. Där länsen lades är åfåran fortfarande smal för att bara några tiotal meter längre bort vidgas betydligt.

Låg i stränderna

— Det behövs regn som sköljer ner oljan till länsen. Nu ligger den utmed stränderna, konstaterade räddningschef Sven Broberg på fredagseftermiddagen.

Då läckte det fortfarande ut olja vid stenbron även om mängden hade avtagit. På måndag fortsätter undersökningarna om orsaken till läckaget.

1988

Slut på oljeutsläppet i Svartån

BOXHOLM (ÖC)

På måndagen upphörde det att läcka ut olja i Svartån i Boxholm. Svaret på varifrån oljan kom låter dock vänta på sig.

— Jag har mina teorier och har lagt en del fällor. Klart är att oljan inte kommer från något kommunalt ledningsnät.

— Sannolikt är det någon bråte från det gamla som är boven i dramat, sade kommunens reparatör Åke Johansson, efter att på måndagen ha fortsatt undersökningarna vid stenbron på gamla Storgatan.

På fredagsmorgonen upptäcktes att det under bron kom fram olja som spred sig neråt i ån. På måndagen upphörde tillförseln och Åke Johansson tvättade ren den bräda under vilken oljan rann till.

En läns ligger fortfarande utlagd över hela åfåran 500 m nedanför bron för att samla upp oljan.

Räddningschef Sven Broberg bedömer att det är väldigt små mängder olja som har runnit ut i ån.